
 62/SB  
Determinazione n. 182 del 07/02/2023

Oggetto: GARE LL.PP. - (PT 2017-2019 N. 27) - POR FESR 2014-2020 ASSE 6 URBANO – 
PIU “QUARTIERI SOCIAL SANT'ANNA” - OPERAZIONE ID 789, 
RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI ESTERNI DELL’EX CIRCOSCRIZIONE 
SANT’ANNA DI VIALE EINAUDI -  DETERMINA DI APPROVAZIONE ATTI DI 
GARA - CUP J61B15000510001  CUI L00378210462201600027 – CIG 9641903E0D (COD. 
FAMIGLIA 1)

Il Dirigente

La sottoscritta dott.ssa Maria Cristina Panconi, nelle sue funzioni di Dirigente del Settore dipartimentale 
9 – "PNRR, Stazione Unica Appaltante, Contratti e Patrimonio" conferitele con decreto del sindaco n. 74 del 
30.12.2022;

Premesso che:

il Dirigente del Settore 5, U.O. 5.1 Edilizia Pubblica e Decoro Urbano, con determinazioni 
dirigenziali  n. 729 del 08/05/2020 e n. 3022 del 27/12/2022, ha approvato il progetto esecutivo dei 
lavori previsti al  PT N. 27/2017-2019 di qualificazione degli spazi esterni dell’ex circoscrizione 
Sant’Anna di Viale Einaudi, e con successiva determinazione dirigenziale a contrattare n.141 del 
01/02/2023, ha disposto di procedere all'affidamento degli stessi mediante procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 63 del d.lgs. 50/2016 s.m.i., con ricorso alla piattaforma telematica START e aggiudicazione 
secondo il criterio del minor prezzo;

ai fini della gara, tenendo conto delle indicazioni contenute nelle determinazioni sopra 
richiamate nella determinazione sopra richiamata e della documentazione progettuale ad essa  allegata, 
la Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di Committenza ha predisposto e conservato in atti al 
fascicolo lo schema della lettera di invito con i relativi allegati;

rilevato che:

- il Dirigente procedente non si trova in situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai 
sensi dell'art 6-bis l. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto;

- il Responsabile del procedimento non si trova in situazione di conflitto di interesse, neppure 
potenziale, ai sensi dell'art 6-bis l. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto come da 
apposita dichiarazione in atti degli stessi;

visti  il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa
1) di approvare la documentazione di gara e precisamente la lettera di invito e relativi allegati;

2) di demandare alla dott.ssa Benedetta Bandini, Responsabile della U.O. 9.1, la firma della 
suddetta documentazione di gara per la conseguente pubblicazione;



3) che alla presente procedura è stato attribuito il CIG PADRE 9641903E0D, in ossequio alla 
normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii.);

4) di dare atto che il Responsabile della Procedura di gara per il Comune di Lucca è la dott.ssa 
Benedetta Bandini, Responsabile della U.O. 9.1 Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di Committenza 
(SUA/CUC), Provveditorato, Economato e Contratti, mentre è confermato quale Responsabile Unico del 
Procedimento l’Ing.  Eleonora Colonnata;

5) di dare atto che con successiva Determinazione Dirigenziale si procederà ad aggiudicare 
l'appalto dei lavori di cui in narrativa e che sarà stipulato un apposito contratto  mediante scambio di 
lettere secondo l'uso del commercio ed in modalità elettronica;

6) di significare che:
6.1 in caso di inerzia il potere sostitutivo è attribuito agli organi di vertice individuati nella sezione 
Amministrazione Trasparente raggiungibile dalla home-page del Sito Istituzionale dell'ente;

6.2 contro il presente provvedimento, gli interessati possono ricorrere al T.A.R. Toscana, ai sensi 
del Titolo V artt. 119 e segg. del Codice Processo Amministrativo, entro 30 giorni decorrenti dalla data 
di intervenuta fase di pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione sul profilo del Committente.

Il Dirigente
MARIA CRISTINA PANCONI / ArubaPEC 

S.p.A.

Segnalazione dell'esecutività di questo atto viene trasmessa via email ai seguenti uffici:

U.O. 9.1 - Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di Committenza (SUA/CUC), Provveditorato, Economato e 
Contratti


